

### Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



## DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3007/2020

Data da disponibilização: Quinta-feira, 02 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez
Presidente

Francisco Rossal de Araújo Vice-Presidente

> George Achutti Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente Vice-Corregedor Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

# Diretoria Geral <u>Portaria</u> <u>Portaria Presidência</u> PORTARIA № 2.610, DE 02 DE JULHO DE 2020.

Altera a Portaria nº 1.692/2020, que designa membros integrantes do Núcleo de Apoio à Execução – NAE - do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, de que dispõe a Resolução Administrativa TRT4 nº 07/2020.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação de desligamento do Núcleo de Apoio à Execução encaminhada pela Desembargadora Lucia Ehrenbrink à Presidência:

CONSIDERANDO a indicação do Desembargador Janney Camargo Bina para integrar o referido núcleo;

CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 2528/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria nº 1.692/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Designar os seguintes membros integrantes do Núcleo de Apoio à Execução - NAE - do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região:

I – Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda, Presidente da Seção Especializada em Execução, que atuará como Coordenador;

II - Desembargador Janney Camargo Bina, indicado pela Presidência;

III - Juiz Adriano Santos Wilhelms, Auxiliar da Presidência;

IV - Juiz Leandro Krebs Gonçalves, Auxiliar da Corregedoria;

V – Juiz Edson Pecis Lerrer, Diretor do Foro Trabalhista de Porto Alegre;

VI - Juíza Maria Cristina Santos Perez, integrante do Juízo Auxiliar de Execução e Precatórios – JAEP;

VII – Juiz Marcelo Papaléo de Souza, Titular de Vara do Trabalho indicado pela Presidência;

VIII – Juiz Eduardo Batista Vargas, Substituto indicado pela Presidência;

IX – Luis Antônio Amaral Apel, servidor indicado pela Presidência;

X - Paula Segobia da Rosa, servidora indicada pela Corregedoria Regional;

XI - Márcia Jaqueline Leal Vargas, servidora indicada pelo Juízo Auxiliar de Execução e Precatórios - JAEP;

XII – Antônio Carlos Lantmann, servidor ocupante de cargo de Coordenador de Controle e Distribuição de Foro Trabalhista, indicado pela Corregedoria Regional;

XIII – José Américo Ilha de Quadros, servidor ocupante do cargo de Diretor de Secretaria de Vara do Trabalho, indicado pela Corregedoria Regional;

XIV – Tomas Martins Nudelmann, servidor ocupante do cargo de Analista Judiciário, Especialidade de Oficial de Justiça Avaliador Federal, indicado pela Corregedoria Regional."

Art. 2º Republique-se a Portaria nº 1.692/2020, com a alteração ora efetuada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ Presidente do TRT da 4ª Região/RS

#### Anexos

Anexo 1: Portaria 1692-2020-Compilada

### Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.598, de 01 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 6595/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor THIAGO PERCEU GAUTERIO (97721), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.599, de 01 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 6595/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ALEXANDRE DA SILVA LEITE (86592), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Pelotas. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Pelotas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.600, de 01 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 6595/2020, resolve: DESIGNAR o servidor DIEGO WETZEL ESCARCEL (97144), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Pelotas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.589, de 30 de junho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 6543/2020, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 1º-7-2020, o servidor FRANCIS ROGERIO PEREIRA DE SOUZA (85740), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Fabiano Holz Beserra. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 1º-7-2020, o referido servidor, do Gabinete do Exmo. Desembargador Fabiano Holz Beserra para a Secretaria de Gestão de Pessoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.593, de 01 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 6591/2020, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 1º-7-2020, a servidora ANDREA GRASSETTI PACHECO GUIMARAES (112550), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Rosiul de Freitas Azambuja. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

### **ÍNDICE**

Diretoria Geral	1
Portaria	1
Portaria Presidência	1
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	2